^{Græcis do} ſuum, qui non longo pōſt hoc tempore ornatum conclavis Polycratis, ſpectatu di
luis.

<sup>Scrinia la
pidibus re
ferta.</sup> gnum, tēplo Iunonis oēm dicauit. Hunc Orcetes intelligens ſpeculatorē eſſe circu
ſpectum, ita ſibi agendū putauit. Octo ſcrinia lapidibus implet, p̄ter admodum par
uam partē circa ipsas oras, ac ſu pficiem lapidum auto inducit, eaq; ſcrinia alligata in
expedito habet. Quę adueniens Mæandrius cum inspexiſſet, Polycrati renunciavit,
ſomniū ſi. Enim uero ne illuc ſeſe cōferret, magnoperē dehortabāt tum oracula & amici, tum
lię Polycra p̄cipuę ſomniū hoc, quod eius filia viderat. Videbatur ſibi cernere patrem in aēre
ſub-

sublimem esse, qui à Ioue quidem lauaretur, à sole autē inūgeretur. Hanc visionem cōspicata, instabat omnino dissuadere patri, ne à patria proficeret ad Oroetē: quin etiam ad biremem eunti malè ominabat. Cui cū ille minitaretur, si sospes rediret, fore ut hæc perdiu maneret virgo: ipsa vt ita cnotingeret, sibi imprecata est. Malle em̄ se diutius virginem esse, quam patre orbari. Polycrates omne consiliū pro nihilo habens, ad Oroetem nauigauit, cūm alios secum ducens, tū vero Democedē Calliphonis Crotoniensem medicum, qui eam artem apud suos præclarissimè omniū exercebat. Vbi Magnesiā peruenit Polycrates, tetra morte est affectus, indignaq; aut sua persona aut suis cogitationibus. Nā neque eorū qui Syracusis tyranni extiterūt, neque aliorū Græcię tyrannorum vllus est magnificētia cum Polycrate comparandus. Eum Oroetes, quod indignū relatu est, cruci suffixit. Eorū vero qui illum comitati fuerāt, Samios quidē dimisit, iubens eos gratiam sibi habere, quod liberi essent: hospites aut atque seruos iure captiuitatis sibi védicans, retinuit. Polycrates ergo suspensus oēm filiē visionem exoluit. Nam ab Ioue quidem cūm plueret lauabatur: à sole aut, exudante è mēbris abdomen, vngebatur. Hunc exitū habuerunt tot prospera Polycratēs, quem vaticinatus ei fuerat Amasis rex Ægypti. Verū non multo pōst tempore, Polycratis vltio Oroetē excepit. Quippe post Cambysis obitū occupato à Magis regno, Oroetes cūm esset Sardibus, nihil admodū de Persis, qui à Medis imperio fraudati erant, meritus est: sed in ea perturbatione Mitrobatem à Dascyllo p̄fectū (qui illi de Polycrate exprobauerat) interemit: & eius filium Cranapē, spectatos in Persis viros: & cūm alia quoque omnifaria flagitia cōmisit, tum quendam à nuncijs, q; ad ipsum à Dario venerat, quod parūm iucūda nunciasset, trucidādū curauit, summissis quibusdam, qui redeuntem aggredierentur, quiq; trucidatū cum ipso equo occulta rent. Darius vbi principatu potitus est, Oroetem vlcisci cūm ob alia scelera, tum præcipue ob Mitrobatē, filiumque cupiebat. Sed aduersus eū è p̄fesso mittere copias cōsilijs non erat, vtique reb. nondum satis fundatis, & imperio recens parto: cūm p̄serit audiret Oroetem multa vi nixum, mille Persarum satellitibus stipatum. Nam suæ prouinciæ habebat Phrygiam, Lydiam, Ioniam. Itaque Darius aduersus hæc, hanc rationem iniuit. Accitis Persarum summis quibusq; proceribus, his locutus est verbis: Persæ, q; s; hoc vestrum mihi re p̄mittat executurus prudētia duntaxat, nulla vi, nullis que copijs? Vbi cūm opus prudētia est, ibi vi agere nihil attinet. Ergo q; vestrum mihi Oroetem vel adducat viuū, vel interficiat, qui de Persis nihil omnino meruit, sed multa scelera admisit, vel hæc duo: vnum, quod duos è nobis, Mitrobatem eiusque filiū interemit: alterū, quod à me missos ad te accersendum necandos curat, facinus p̄feto non tolerandum. Ideoque priusquam maiora in Persas scelera admittat, comprehendēdus est ad necem: Hæc Darius interrogabat Persas. Eorum triginta extiterunt, qui repromitterent, singuli volentes ipsi id exequi. Quos inuicē contendentes Darius reprehendens, sortiri iussit. Id cum fecissent, fors Bagæum Artontis filiū ex omnibus contigit. Hic sorte delectus, hac ratione v̄sus est: Cōplures literas varijs de rebus vbi scripsit, sigilloque Darij impressit, cum his p̄fectus est Sardis. Eas posteaq; in conspectum Orcetis venit, dedit separatim recitandas regio scribæ. Regios autem scribas cuncti p̄sides habent. Reddebat separatim Bagæus literas, explorandi gratia animos satellitum, nunquid annuerent ad rebellandum ab Oroete. Quos animaduertēs magnopere venari literas, & ea quæ in illis dicerent, etiam vehementius reddidit aliā epistolam in hæc verba: Persæ, Darius rex interdict vobis, ne apud Oroetem fungamini satellitum officio. Hoc illi auditio, lanceas deposuerint. Tunc Bagæus cernēs illos obtemperantes epistolæ, sumpta fiducia reddidit scribæ vltimum libellum, in hæc verba scriptum: Rex Darius mandat Persis, qui in Sardibus sunt, vt Oroetem interemant. Id vbi audiēre hastati satellites, eductis acynacib. fine mora Oroetē interemerunt. Ita vindicta Polycratis Samij Oroetem persecuta est. Traductis, atq; compotatis susa bonis Orcetis, contigit non diu pōst, vt in venatu ferarū Darius rex, dum

Polytratē
truci suffi-
xus.

Fortunæ
Polycratis
catastro-
phe:

Orcetes in-
dignā Po-
lycratis
mortem
luit.
Orcetis sa-
tellitum.

Bagæus

scribæ re-
gii Persarū
autem
inter-
venient
epi-
sto-
lae

Orcetis ca-
des.

ab equo desilit, pedem intorserit, uehementerq; luxauerit. Nā talus è iuncturis anno
tus est. Existimans itaq; apud se, vt prius, habere ex Aegyptijs eos qui primi putaren-
tur arte medicinæ, eorum opera vtebatur. At isti retorquendo pedem, ac violenter
tractado plus mali faciebant, adeo quidem, vt septem dies totidemq; noctes Darius
præ molestia, qua afficiebatur, transegerit insomnes. Octauo die eidem male habenti,
quidam Democedis Crotoniæ mentionem facit, cuius de artificio prius iā inde in
Sardib audisset. Darius hominem q; celerrimè accersi ad se iubet. Ille vt inter capti-
uos Oretis inuentus, vbi pro neglecto habebatur, in medium adductus est, sicut erat

Democe-
des à Dario
accersitur.

Democe-
des splédi-
dis muneri
bus dona-
tus.

pannosus, ac compedes trahens. In medio positum Darius interrogavit, nunquid ea
noſſet artē, Democedes veritus, ne ſi ſe proderet, vſq; quaq; Græcia priuaretur, diſſi-
mulare. Sed cum videretur notitiā artis præ ſe ferre, Darius iuſſit eos qui hominem
adduxerāt, verbera & tormēta afferre in mediū. Tunc ille diſſimulatione miſſa, ſe pla-
nè ſcire artem illam negauit, ſed aliquātulum ob eius conſuetudinē, quam cum me-
dico habuiffet. Factaq; ei potestate curādi, Græcis medicamentis vtens, & leuia, pōſt
acria admouens, Darium cōpotem ſomni fecit, & breui tempore incolumem reddi-
dit, cum iam ſe poſthac validum fore ad incedendum desperaſſet. Ob quam curatio-
nem, poſtea cùm eum Darius duobus aurearū compedium paribus donaſſet, inter-
rogavit Democedes, nūquid ideo ſe dupliči malo remunerandū putaret, quod ab eo
ſolips ipſe foret effeſtus? Hoc dicto Darius delectatus, ad suas vxores hoīem miſit.
Eunuchi qui eū deduxerunt ad ſoeminas, dicebant hunc eſſe qui reſtituiffet animam
regi. Tunc earum ſingulae aurea phialæ theca ſuffringentes, Democedē donauerunt
tam ampio munere, vt excidentes ex percuſione philarum ſtateres, famulus qui ſe-
quebatur noīe Scitona aduertēs, collegerit non paruā auri ſummā. Hic Democedes
hunc in modum è Crotone profeſtus, cum Polycrate conſuetudinē habuit. Cum à
patre ſanè iracundo Crotone cohiberetur, nec eū tolerare poſſet, illo relicto abiit in
Aeginam. Vbi cōmoratus vnum annum, primos medicos tranſcendit, etſi imparatus
erat, & nihil instrumentorum habens quæ ad artē medicinæ pertinerent. Ex quo fa-
ctum eſt, vt in ſequenti anno Aeginetæ cōduxerint eum talento, Athenienses tertio
anno centū mīnis, Polycrates quarto anno talentis duobus. Ita in Samum profeſtus
eſt. A quo viro non miinimum medici Crotonienses primi numerabant, ſecundi Cy-
renæi. Qua etiam tēpeſtate Argui cæteris Græcis p̄rēſtare muſica ſerebantur. Tunc
itaque Democedes Dario ſanato, ſuſis maximas ædes obtinebat, & cū rege ad men-
ſam ſedebat, omnibus rcbus afflens, præter hanc vnā, quod in Græciā redire non
poſterat. Quinetiam Aegyptios medicos regē curare ſolitos, cū eſſent patibulis ſuffi-
gendi, quod à Græco medico ſuperati forent, impetrata ab rege venia, liberauit. Itē
vaticinū quendam Heleum, qui Polycratem ſecutus fuerat, & inter captiuos p̄ negle-
cto relietus. Deniq; maxiſi apud regem momenti Democedes eſt. Interiecto dein
de breui tempore, inter alia cōtigit, vt Atossa Cyri filiæ (q; erat Darij vxor) in mamil-
la hulcus exoriretur, deinde rēſcifsum porrò graſſaretur: quod iſta quoad fuit exigu-
um, p̄ pudore occultrans, nemini iudicauit. Sed vbi male iam habebat, accersito De-
moedi rem oſtendit. Ille ſe redditurū ſanā affirmans, adiurat eam, vt ſibi viſiſſim ip-
ſiſiū apud ſa inſeruiat in eo quod orauerit. Oraturū nihil, vnde dedecus redundantet. A quo po-
Darij &
ſuggēſtio-
ne Demo-
cedis.

Atossa cō-
filiū apud ſa inſeruiat in eo quod orauerit. Oraturū nihil, vnde dedecus redundantet. A quo po-
Darij &
ſuggēſtio-
ne Demo-
cedis.

ste aquam curata eſt edocta, Darium, dum cum eo cubat, his verbis allocuta eſt: Rex,
cum tñ tu habeas copiarum, desides, nullam neq; gentem neq; potentiam Persis ac-
quirens. Atqui par eſt virum & iuuenē, & magnarum opum dominū, aliiquid operis
edendo ſe oſtēdere, quo etiā Persi cognofcant ſibi virum p̄fēſſe. Quod vt facias, di-
abus de cauſis intereſt, vt Persi & eū qui iſpis p̄eſt virū eſſe intelligent, & bello atte-
rantur: ne ociū agentes, tibi inſidias tēdant. Nunc ergo aliquod opus edas, quoad in
etate iuuenili eſt. Nā augenſcente corpore, ingenii pariter augescit: & cōſenſente cō-
ſenſit, & ad res oēs elanguescit. Hęc Atossa ex admonitu Democedis. Ad quā Dari-
us respondens: Que, inq; vxor ipſe facere destinaueram, ea oīa dixisti. Ego em̄ conſi-
tueram

Darij pro-
positum.

tueram Scythis bellum inferre, iuncto mari è nostra continente in alterā pōte, quod breui tempore perficeretur. Ad eum Atossa: Animaduerte, inquit, nunc, omitte primū bellū Scythis inferre, qui quandocunq; voles tui erunt, aduersus Græciā mihi tuas in expeditionē. Cōcupisco em̄ Lacēnas, & Argiuas, & Azzicas, & Corinthias fando cognitas, mihi fieri ancillas. Et ad hoc habes virū ex oībus maximē idoneū ad demonstrandas Græciæ res, atq; exponendas, hunc q; pedem tuum sanauit. Cui Darius: Quandoquidem, inqt, vxor tibi videtur, nos primū Græciam tentare debere, mihi videt satius, ante oīa mittendos illuc exploratores Persas, vñā cum isto quem dīeis, qui percepta oīa illic & visa renuncient; & mox ego ab illis edoctus, aduersus Grēcos tendam. Hæc locutus Darius, id quod locutus re quoque aggressus est. Namq; vbi primū illuxit, accitis quindecim viris Persarum spectatis, præcepit vt sequentes Democedem, oīa Græcię maritima collustrarent, neue cōmitterent, vt Democedes ab illis aufugeret, sed rursus eum omnīdō reducerent. Hec illis vbi p̄cepit, secundo lo co Democedem ipsum ad se accersitum orat, vt exposita atq; demonstrata Persis omni Græcia, rursus redeat: iubetq; eum dono ferre patri ac fratrib. omnia sua vtenſilia, affirmans se alia multò plura illi in vicem donaturum. At præter dona, missurum ait, q; vñā iter faciat, onerariam nauim, omnifarijs bonis refertam. Hec Darius nullo do-
loſo consilio (vt mea fert opinio) mandauit. Ille tamen veritus ne se Darius tentaret, tanq; fugitiuum, si cuncta sibi oblata caperet: respōdet se quidem sua illic velle relin-
quere, vt ea reuersus sibi haberet: verūm nauim onerariam, quam Darius promitte-
ret, dono fratrib. accipere. Darius postquam hæc Democedi p̄cepit, homines ad ma-
re dimisit. Isti cūm in Phœnicem descendissent, & ex Phœnico in urbem Sidonem,
cōfestim duas triremes instruxerunt, & simul ingentem onerariam omnifarijs bonis
impleuerunt. Cōparatisque omnibus, in Græciam traiiciunt. Et adeuentes maritima
eius loca intuebant, atque describebant. Tum pleraq; ac celeberrima Græciæ loca cō-
templati, in Italiam Tarentū transmiserunt. Ibi Aristophilides Tarentinorum rex, &
ipse Crotoniensis, gubernacula Medicarum nauium resoluit, simul & ipsos Persas de-
tinuit, tanquam certos exploratores. Interea dum isti patiunt hæc, Democedes Cro-
tonē abiit ad domum suam. Quo abeunte, Aristophilides Persas missos fecit, restitu-
tis his que de manib. abstulisset. Illinc Persæ nauigantes, ac Democedem persequen-
tes, Crotonem perueniunt, naētiique in foro Democedem prehendunt. Eum Croto-
niensem qdam, rē Persicam reformidantes, tradere parati erant: quidam iniectis è di-
uerso manibus, Persas fustib. cædebant, his verbis cōmonefaciēt: Viri Crotonien-
ses, cōsiderate quid faciatis, qui hoēm regis fugitiuum eripiatis. An ex vīs erit vobis
hac iniuriam regi Dario intulisse, ac vobis bene cedet ista fecisse, si nobis hoēm hunc
eripueritis? Cui em̄ primū q; huic vrbi bellum inferemus, aut quam priorē deripe-
re conabimur? Hec dicēdo nihil magis Crotoniensib. persuaserunt. Quinimō nō mo-
dō Democede, sed etiam oneraria nauī, quam vñā duxerant, priuati sunt: atq; in Asi-
am reuersi, omisso iā studio discendi vltiora Græciæ, duce fraudati. Quib. tamen in
digressu ille mandauit, vt Dario dicerent, Democedem ducere vxorē Milonis filiam.
Erat em̄ apud regem celebre nomen Milonis luctatoris. Quas nuptias videtur mihi
eo tēpore properasse magna erogata pecunia, vt ipsum etiam in patria sua spectatum
esse Dario appareret. Protecti Crotone Persæ ad Iapygiā, in quasdam naues incide-
runt: à quib. in seruitutē redactos, Gillus quidam Tarentinus exul redemit, & ad re-
gem Dariū reportauit. Ob quod meritum cū rex paratus esset donare ei q;cquid vel-
let, optauit se in patriam reduci, exposita prius sua calamitate, dicens, ne omnē Græ-
ciam cōturbaret, si classis ingens ipsius causā in Italiam mitteretur: contentum se es-
se, vt per solos Cnidos reduceretur, existimans pro amicitia, que Cnidis erat cum Ta-
rentinis, se præcipue reductum iri. Id Darius pollicitus, effecit. Nam missō Cnidum
nuncio iussit, vt Gillum Tarentum reducerent. Cnidi Dario obsequentes: id tamen
à Tarentinis non impetraverunt. Nam ad vim inferendam inualidi erant. Atq; hæc

Democedes in Græciam cum explorato-ribus able-
gatur.

Aristophilides rex
Tarentinorum.

Milo Cro-
toniates lu-
ctor.

hunc in modū administrata sunt. Hiisque Persae primi extitēre, qui in Græciā traiecti sunt speculandi gratia, & ob hanc rem. Samum verò post hæc rex Darius, omnium vrbium tam Græcarum, quam Barbararum primam, euertit: ob hanc causam: Dum Cambyses in expeditione aduersus Ægyptum ageret, permulti se illuc Græcorum cōferebant, partim (vt credibile est) negotiandi, partim militandi, partim ipsius regionis oculis subiiciendæ gratia. E quibus fuit Syloson Æacis filius, Polycratis germanus, extorris patria. Huic Sylosonti felicitas huiusmodi contigit: Sumpto hic amiculō rutilo, ac sibi circundato, apud forum Mempheos spaciabatur. Quem cùm vidisset

Darius; Cābysis satelles.

Sylosontis amiculum pueriū.

Darius Cambysis satelles, nullius admodum conditionis vir, captus amore amiculi, adit hominem, vt mercetur amiculum. Syloson animaduertens Darium magnopere cupere amiculum, diuina quadam fortuna vsus: Ego, inquit, amiculum hoc nulla pecunia vendo, sed tibi largior, si modo tuum omnino debet esse. Hęc approbás Darius, accepit indumentum. Syloson, qui putaret sibi illud stultè perisse, interiecto tempore cùm Cambyses decessisset, & septem illi Magum oppressissent, & ex septem Darius regnum adeptus esset, vbi certior factus est, ad eum virum puenisse regnum, cui ipse precati dedisset in Ægypto vestimentum, Sufa ascendit: sedensq; in vestibulo regiae, ait se eum esse qui de rege sit benemeritus. Hęc audiens ianitor, regi nunciauit, ad quē admirabundus rex: Et quis est (inquit) Græcorum, qui in me beneficus extiterit, cui ego reuerentiam debeam recens regno potitus: ecquis verò, an potius nullus eorum ad nos ascendit: nec vlli Græcorum, vt ingenuè loquar, quicquam debeo: tñ hominē introducite, vt sciam quid hæc dicendo velit sibi. Vbi à ianitore introductus est Syloson, ac status in medio, interrogatur ab interpretibus quisnam esset, aut quo facto beneficus in regem extitisset. Ipse rem oēm gestam circa amiculum refert, seseq;

Darius ad Sylosontē

illum esse qui id donasset. Ad hęc respondens Darius: O, inquit, virorum generosissimi me, tūne ille es, qui mihi nullā potentiam habenti donasti ea, quamuis parua, tamen perinde grata, ac si nunc aliquid magnum acciperem. Qua de re immenso te auro argentoque remunerabor, vt nunquam poeniteat te liberalem in Darium Hystraspis extitisse. Cui Syloson: Mihi, inquit, rex neque aurum neque argentum dederis, sed patriam meā Samū, vbi eam liberaueris: quam nunc post necem fratris mei Polycratis ab Oroete interfecti, occupat seruus noster: haec mihi donato citra cādem atque direptionē. His Darius auditis, misit exercitum duce Otane uno è septē viris, iusso, vt quæ Syloson rogasset, ea effecta redderet. Otanes ad mare degressus, contrahebat exercitū: At Sami imperium obtinebat Mæandrius Mæandrij, acceptum à Polycrate, vt illud procuraret: cui iustissimo virorum volenti esse, non licuit. Nā vbi de Polycratis interitu allatus est nuncius, ante omnia Ioui liberatori statuit aram, ciisque fanū in circuitu designauit, & quod nūc quoq; in suburbanis extat. Deinde vbi hoc perfecit, aduocata omnium ciuiū concione, ita verba fecit: Mihi sceptrum atque omnis potentia Polycratis (vt vos etiā nostis) demandata fuit: in meo quoque arbitrio sitū est vobis dominari: sed quod in vicino reprehendo, id ipse quoad potero nō faci am. Nā neque Polycrates placebat mihi, in viros sibi ipsi pares dominatum habens, neque alias quispiā talia faciens. Et Polycrates quidē fatum suū expleuit: ego autē deposito in mediū dominatu, iuris aquabilitatē suadeo: postulans iure optimo mihi ipsi hoc honoris tantummodo, vt è pecunia Polycratis sex demum talenta peculiariiter mihi cedant. Et præterea Iouis liberatoris (cui ego tēplum extruxi) sacerdotium tam meis in perpetuum liberis, quam mihi, qui libertatem vobis restitui: Hęc Mæandrius à Samijs postulabat. Tunc eorum quidam surgens: Tu vero (inquit) indignus es, qui nobis imperes, tu qui malus extitisti, ac funestus: sed dignus potius, qui pecuniariū, quas interuertisti, rationē reddas: Hęc Telesearcho, ita eī vocabat, dixit, q; inter ciues erat ex pte virtutis. Quę Mæandrius in aīm accipiens, reputasq; fore, vt si dñatū ipe deponeret, aliis qspiā in eī locū tyrānus cōstitueret, nō deponendū sibi do-